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         mgr Władysław Kołybski jest absolwentem Technikum Melioracji Wodnych w Toruniu. Następnie edukację 

kontynuuje na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu otrzymując tytuł mgr hydrologii.                                                   

Prace zawodową rozpoczyna w 1978 r. w  ODGW Poznań. Po rozpoczęciu pracy odbywa dwuletnią służbę 

wojskową.   

 

         W 1993 roku  uzyskuje uprawnienie budowlane z zakresu budownictwa hydrotechnicznego. Posiada 

uprawnienia do kierowania małymi statkami w żegludze śródlądowej.  

 

          Współpracuje   z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu oraz Uniwersytetem w Bydgoszczy                                 

w tematyce dotyczącej rzeki Wisły. Bierze aktywny udział w Europejskim Regionalnym Centrum Ekohydrologii 

Polskiej Akademii Nauk w Łodzi.  

 

          Z ramienia ODGW bierze czynny udział w budowie Mostu  im. G. Zawackiej.   

          Jako kierownik budowy zarządzał: 

- pracami hydrotechnicznymi przy utrzymaniu portów morskich, torów przejściowych, redy oraz odbudowy 

brzegu morskiego w rejonie Kołobrzegu, Darłowa, Ustki i Łeby dla partnera z Holandii 

- pracami przy budowie zapory ziemnej w m. Osówko na rzece Parsęta 

- modernizacją progów piętrzących w Karlinie i Białogardzie 

- modernizacją wału przeciwpowodziowego w m. Kołobrzeg 

- utrzymaniem „Mokradła Pyszka” w zlewni rzeki Parsęta. 

 

 

        Jego praca zawodowa  związana jest z Wisłą oraz ODGW. W  1978 r.   podejmuje pracę  w Okręgowej Dyrekcji 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu Inspektorat Eksploatacji Wód w Toruniu, od stanowiska referenta do Kierownika 

Nadzoru Wodnego.  Od grudnia 2000 roku praca w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej    w Gdańsku 

Zarząd Zlewni Wisły Kujawskiej z siedzibą w Toruniu jako z-ca Dyrektora ds. Zarządu Zlewni RZGW Gdańsk, 

Kierownik Zarządu Zlewni Wisły Kujawskiej do 2017. Od stycznia 2019 roku zatrudniony w Państwowym 

Gospodarstwie Wodnym Wody Polskie RZGW Gdańsk na stanowisku Dyrektor Zarządu Zlewni w Toruniu. 

 

         Jest członkiem Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Wodnych i Melioracyjnych od 1978 r.                                                  

W latach 2001-2021 jest Przewodniczącym Sądu Koleżeńskiego Oddziału w Toruniu.  W 2021 r zostaje wybrany 

Przewodniczącym Zarządu Oddziału SITWM w Toruniu i delegatem na Walny Zjazd SITWM. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Zarządu Oddziału Toruńskiego SITWM 

 

         mgr inż. Mirosław Zajączkowski jest absolwentem Wydziału Melioracji Wodnych Szkoły Głównej 

Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie - rocznik 1977. Ukończył studia podyplomowe „Zarządzanie Finansami 

w Przedsiębiorstwie” w 1997 roku oraz „Zarządzanie Projektem w ramach Funduszy Strukturalnych UE” w 2006 

roku - Szkoła Główna Handlowa w Warszawie. 

          W 1977 roku jest kierownikiem pierwszej w historii SGGW „Studenckiej Wyprawy Naukowej 

„MEZOPOTAMIA ‘77” do Iraku. Przebywa na budowie „RAMADII” w Iraku prowadzonej przez mgr inż. Jerzego 

Chabrowskiego PBWM „MELIOREX” Toruń. Jest to jego „podróż życia”. 

          Po studiach w 1978 roku podejmuję pracę w RPM Toruń, w 1980 roku przechodzi do RPM Brodnica. W 1982 

roku wraca do Torunia i pracuje w PBWM „MELIOREX” w Toruniu. Zajmuje stanowiska   od inżyniera budowy do 

kierownika grupy robót hydrotechnicznych. W 1987 roku załoga wybiera  go na Przewodniczącego Rady 

Pracowniczej. Wicewojewoda Toruński Erazm Chojecki powołuje  go na „Przewodniczącego Samorządowej Rady 

Konsultacyjnej  przy Wojewodzie Toruńskim” z dniem 29.04.1988 r. 

          W 1978 roku wstępuje do SITWM. Bierze czynny udział w pracach stowarzyszenia organizując                                                  

m. in. konferencje oraz pełniąc funkcję Sekretarza Zarządu Oddziału w latach 1993-2001. W latach 1997 – 2000  

pełni funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej FSNT NOT w Toruniu. Posiada „Srebrną Odznakę Honorową” 

SITWM, „Złotą Odznakę Honorową” SITWM, „Złotą Odznakę Honorową” NOT. 

       W latach 1989 - 1990 odbywa  praktykę  zawodową w budownictwie drogowo - mostowym   na budowie  

autostrady – IRAQ  EXPRESSWAY No. One Contract  R 9/A – R 9/B  Baghdad – Hit w firmie „DROMEX” 

Przedsiębiorstwo Eksportu Budownictwa Komunikacyjnego Warszawa jako kierownik robót odwodnieniowych. 

          Minister Rozwoju Regionalnego w dniu 17 września 2008 powołuje mgr inż. Mirosława Zajączkowskiego                      

do pełnienia funkcji eksperta w dziedzinie: zapobieganie klęskom żywiołowym  i poważnym awariom, 

zabezpieczenia przeciwpowodziowe. Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 02.07.2009 roku wpisuje mgr 

inż. Mirosława Zajączkowskiego do grupy ekspertów techniczno-technologicznych w dziedzinach wsparcia: - 

gospodarka i zaopatrzenie w wodę pitną, - oczyszczalnie ścieków, - zapobieganie zagrożeniom, - inne działania 

na rzecz ochrony środowiska i zapobieganie zagrożeniom. Zarządzeniem Marszałka Województwa 

Dolnośląskiego nr 78/2009 z dnia 8 czerwca 2009 został wpisany na Listę Ekspertów jako ekspert II stopnia do 

oceny merytorycznej projektów  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2007-2013 w dziedzinie: „Zapobieganie klęskom żywiołowym i poważnym 

awariom/zabezpieczenia”. 



 

 

 

          W 2005 roku podejmuje pracę w DHV Polska sp. z o.o. W Warszawie pełniąc funkcje Inżyniera Rezydenta 

na 15 projektach infrastrukturalnych z zakresu budownictwa sanitarnego, drogowo- mostowego m. in. : 

 

- „Poprawa Jakości Wody w Opolu” – wartość robót 244,0 mln zł 

 

- „Kolektor ogólnospławny w ul. J. Kazimierza w Warszawie” mikrotuneling DN 1000 – wartość robót 22,0 mln zł 

 

- „Budowa instalacji odgazowania wraz z infrastrukturą towarzyszącą, elektrownia” – wartość robót 15 mln zł 

 

- Konsultant ds. planowania i kosztów „Arbitraż międzynarodowy na rzecz Prokuratorii Generalnej Skarbu 

Państwa, Autostrada A4 Kleszczów – Sośnica Kontrakt FIDIC” 

 

- „Zaprojektowanie i budowa Trasy Górna w Łodzi” – wartość robót 345,6 mln zł netto 

 

- Główny Inspektor Robót Sanitarnych, Melioracyjnych,  Hydrotechnicznych „Projekt i budowa Autostrady od 

Strykowa do Konotopy od km 365+261,42 do km 456+239,67” -  wartość robót 2,9 mld zł 

 

- „Ochrona wód w dorzeczu rzeki Dunajec i Uszwicy MWIK Brzesko” – wartość robót 30,0 mln zł 

 

- Inspektor Nadzoru Robót Hydrotechnicznych „Stabilizacja osuwiska w obrębie skarpy wiślanej  w Dobrzyniu nad 

Wisłą  na km 661 km przy jeziorze Włocławski. 

 

          Od 2015 roku pracuje w MGGP Tarnów pełniąc funkcję Inżyniera Rezydenta. 

 

         Budową „jego życia” jest „Budowa mostu drogowego w Toruniu” gdzie pełnił funkcję Inżyniera Rezydenta - 

wartość robót budowlano-montażowych 534 mln (netto).  

 

Aktualnie pełni funkcję Inżyniera Rezydenta  na trasie szybkiego ruchu S5 odcinek 3 Aleksandrów – Tryszczyn 

wartość robót 390 mln zł netto 

 

          Posiada uprawnienia budowlane: - w specjalności konstrukcyjno-inżynieryjnej w zakresie budowli 

hydrotechnicznych wydanych przez Urząd Wojewódzki w Toruniu 1994, .Rzeczoznawcy Stowarzyszenia 

Inżynierów i Techników Wodnych i Melioracyjnych w zakresie: melioracje wodne – technologia  i organizacja 

robót Warszawa 04.05.1989 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Sekretarz Zarządu Oddziału Toruńskiego SITWM inż. Piotr Szefler 

 

         inż. Piotr Szefler absolwent Technikum Melioracji Wodnych w Toruniu, następnie edukację kontynuuje                              

w Wyższej Szkole Środowiska w Bydgoszczy uzyskując tytuł inżyniera ochrony środowiska.  

         W latach 1985-1986 pracuje w Przedsiębiorstwie Produkcyjnym „REBUD” Sp. o.o. na stanowisku majstra 

budowy, 1986-1988 służba wojskowa,1988-1989 Biuro Projektów Wodnych Melioracji   Bydgoszczy Pracownia 

terenowa w Toruniu na stanowisku asystent projektanta, 1989 – nadal Wielobranżowe Przedsiębiorstwo 

Usługowo – Produkcyjne „MELBUD” s.c. na stanowiskach  asystent projektanta, projektant sieci i instalacji 

sanitarnych. Od 2005 roku współwłaściciel WPUP „MELBUD” s.c. 

         Najważniejsze opracowania projektowe to m.in.: - „Rozbudowa infrastruktury technicznej Bydgoskiego 

Parku Przemysłowego”, - „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych JAR w Toruniu – etap I i II”, - „Budowa ujęcia                               

i zrzutu oraz rurociągów wody technologicznej na cele planowanej elektrowni gazowo-parowe w Grudziądzu”. 

         Posiada uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji                         

i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych. 

          Członek Stowarzyszenia od 1989 roku,  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Członek Zarządu Oddziału Toruńskiego SITWM mgr inż. Jerzy Muszrski 

 

        mgr inż. Jerzy Muszarski jest absolwentem Technikum Melioracji Wodnych w Toruniu. Naukę dalej 
kontynuuje na Wydziale Melioracji Wodnych Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie.                                         
W 1986 roku uzyskuje tytuł magistra inżyniera melioracji wodnych. 

 

        Pracę zawodową rozpoczyna w Rejonowym Przedsiębiorstwie Melioracyjnym w Grudziądzu. Pracuje   w RPM 
Grudziądz w latach 1988 do 1991, zajmując kolejno stanowiska od majstra budowy poprzez kierownika budowy, 
kierownika grupy robót do kierownika działu realizacji robót. W tym okresie brał udział w realizacji m. in.: 
„Budowa systemu melioracyjnego w m. Bocień, Ostrowo, Orłowo, Lisewo, Bielawy, Drzonowo o powierzchni 
drenowania 1200 ha” oraz „Budowa oczyszczalni ścieków dla Cukrowni Chełmża o przepustowości 12.000,00 
m³/dobę”. 

 

        Od 1992 roku do 2001 pracuje w firmie „MELBUD” Grudziądz na stanowiskach kierownika budowy i szefa 
produkcji. W tym okresie kieruje m. in.: - „Rekultywacją dwóch wysypisk odpadów komunalnych dla m. Chełmża   
i Świecie n/Wisłą”, -„Budową i odbudowa czterech jazów piętrzących w rejonie Golubia-Dobrzynia i Grudziądz”, 
- „Remont śluzy wałowej rzeki Wisły na kanale Głównym w Grudziądz-Rządz”. Funkcję szefa produkcji pełnił                         
w latach 1998 do 2001.  

 



 

 

 

 

 

       Funkcję szefa produkcji w latach 2001 do 2004 pełni w „PEKUM” Toruń której 100 udziałowcem jest 
„MELBUD” Grudziądz. W tym okresie PEKUM realizował roboty z zakresu sanitacji wsi oraz ochrony środowiska   
i gospodarki wodnej. 

 

         W 2004 roku następuje powrót do „MELBUD” S. A. w Grudziądzu. Kieruje „Budową systemu dla ściekowego 
dla osiedli Grębocin, Bielawy i Czerniewic w Toruniu” w ramach której wykonano 52 km sieci wodno-
kanalizacyjnej w stu ulicach Torunia. 

 

         W latach 2008-2017 piastuje  stanowisko z-cy dyrektora ds. produkcji oraz dyrektora robót sanitarnych.                         
W ramach powierzonych obowiązków przedstawiciela wykonawcy uczestniczy w realizacji obiektów z zakresu: - 
ochrony środowiska w Toruniu, Bydgoszczy, Grudziądza, Olsztyna, Ostaszewie k/Torunia, - gospodarki wodnej, 
rewitalizacja  Kanału Elbląskiego, budowa pompowni przeciwpowodziowej na kanale Górnym w Czarnowie, 
zabezpieczeniu przeciwpowodziowym miasta Sandomierza. 

 

 

          W ostatnim okresie bezpośrednio zarządza budowami hydrotechnicznymi m. in.: -„modernizacja budowli 
piętrzącej na Starym czerpaku w Rządzu, - „Poprawa warunków przepływu wody rz. Wieprzy      w obrębie miasta 
Darłowa wraz z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym”, - Udrożnienie rzeki Skarlanki dla ryb poprzez 
modernizację budowli piętrzącej w m. tamka brodzka”. 

 

 

         W 1993 roku uzyskał uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności 
Melioracje Wodne i  instalacyjno- inżynieryjnej w zakresie sieci wod- kan.  

 

 

 

         Odznaczony Srebrną Odznaką Honorową 1997, Złotą Odznaką Honorową 2000 SITWM, Srebrny Krzyż 
Zasługi 2000 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Członek Zarządu Oddziału Toruńskiego SITWM mgr inż. Marian Wilmanowicz. 

         mgr inż. Marian Wilmanowicz absolwent Technikum Melioracji Wodnych w Toruniu. Tytuł mgr inż. 

melioracji wodnych uzyskuje na Wydziale Melioracji Wodnych SGGW w Warszawie. W latach 1993 – 2001 

Przewodniczący Zarządu Oddziału. Członek Zarządu Głównego SITWM w latach 1997-2001. Dyrektor 

Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Toruniu. Zastępca Dyrektora Zlewni w Toruniu. 

Odznaczony Honorową Odznaką Srebrną i Złotą SITWM oraz Honorową Odznaką Srebrną i Złotą NOT. Posiada 

Złoty Krzyż Zasługi 2001 r. 

 

 

 



 

          KOMISJA  REWIZYJNA.                       

 

 

 

 

 

Skarbnik Zarządu Oddziału Toruńskiego Sylwia Landowska 

        Sylwia Landowska wstępuje do Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Wodnych i Melioracyjnych                                      
w Oddziale Pomorskim. Aktualnie jest członkiem w Oddziale Toruńskim.  Posiada Honorową Odznakę Srebrną 
SITWM 2022 r. 

 

Członek Zarządu Oddziału Toruńskiego SITWM mgr inż. Anna Wolska. 

        Mgr inż. Anna Wolska Przewodnicząca Zarządu Oddziału w latach 2013-2017. W latach 2017 - 2021 
Wiceprzewodniczącz Zarządu Oddziału. Odznaczona Honorową Odznaką Srebrną SITWM 1997, Odznaką 
Honorową Złotą SITWM 2005, Srebrny Krzyż Zasługi 2000 r. 
 

 

Członek Zarządu Oddziału Toruńskiego SITWM mgr inż. Krzysztof Osicki. 

        Mgr inż. Krzysztof Osicki absolwent Technikum Melioracji Wodnych w Toruniu. Tytuł mgr inż. melioracji 

wodnych zdobywa kończąc Wydział Melioracji Wodnych SGGW w Warszawie. Praktykę zawodową zdobywając 

pracował m.in.: RPM Włocławek oraz MELIOREX Torun. Członek Zarządu Odziału Torunskiego w latach 2013 - 

2021. 

 

 

 

 

 

 

Aneta  Markowska 

Zastepca Dyrektora Zlewni Toruń 

Jarosław Wachowski 

Długoletni pracownik Zarządu Zlewni w Toruniu. Odznaczony Honorową Złotą Odznaką SITWM 2021. 

Jan Chojnicki 

Długoletni były pracownik WZMiUW w Toruniu. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował Mirosław Zajączkowski. 

 

 

 

 


